
20

PESTRÁ HLEDAČKA

Jak dobře znáš místo, kde žiješ? Zkus najít 
a vyplnit co nejvíce políček. Co tě překvapilo?

Výhled 
do okolí

Ptačí budka, 
krmítko, hnízdo

Zajímavé 
dveře

Místo, 
kde je voda

Místo plné barev

Tajemné místo

Stromy

Velká 
budova

Prastaré 
místo

doplň vlastní....
..............................

doplň vlastní....
..............................

Socha nebo 
jiná památka

Místo 
setkávání lidí

Místo, které voní

Místo, ke kterému 
se váže příběh

Já vím, že ne. 
Je to druhá největší 

kostnice v Evropě. Většina 
koster v kostnici u kostela 

svatého Jakuba patří 
obětem nemocí, válek 

a obléhání Brna.

 Brrrrr! 
Našel jsem 

místo plné kostí! 
A přísahám, že 

s tím nemám nic 
společného!



21

V KŮŽI BUDOVY

Doplň následující věty:

Vidím…

Slyším…

Cítím…

Mám rád/a…

neMám rád/a…

Vyber si zajímavou budovu, kolem které často chodíš. Představ 
si, že se v ni na chvilku nějakým kouzlem proměníš. 
Jaké to je? Co asi tvoje budova vidí, cítí…? 

Kdybych byla 
Stará radnice, 
tak mám v břiše 

krokodýla.

Když budu 
nejvyšší budova 
v Brně, budu mít 

111 metrů a dohlédnu 
až na Alpy.

Moje budova je:

Moje budova je: Městská tržnice na Zelném trhu

Vidím… krásnou kašnu

Slyším... jak si povídají prodejci zeleniny se zákazníky

Cítím... vůni kávy a chleba

Mám rád/a... Když se tu prochází plno lidí

Nemám rád/a... když je v noci náměstí opuštěné


	Prázdná stránka



